
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
«28» апреля  2016года с.Бартат № 39 
 

О внесении изменений в постановление администрации Бартатского 
сельсовета от 17.05.2013г. №25 «Об определении размера вреда, 
причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных грузов, при движении       таких транспортных средств по    
автомобильным    дорогам    общего    пользования    местного   значения  
Бартатского сельсовета Большемуртинского района» 

 
Рассмотрев  протест прокуратуры Большемуртинского района от 

04.04.2016 г. №7-02-2016 на постановление администрации Бартатского 
сельсовета от 17.05.2013г. №25 «Об определении размера вреда, 
причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных грузов, при движении       таких транспортных средств по    
автомобильным    дорогам    общего    пользования    местного   значения  
Бартатского сельсовета Большемуртинского района», в соответствии с 
Федеральным законом от 13.07.2015 №248-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации" и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в части совершенствования норм, 
регулирующих движение по автомобильным дорогам тяжеловесных и 
крупногабаритных транспортных средств и транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных грузов", руководствуясь статьей 7 
Устава Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского 
края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Бартатского сельсовета от 
17.05.2013г. №25 «Об определении размера вреда, причиняемого 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных 
грузов, при движении       таких транспортных средств по    автомобильным    
дорогам    общего    пользования    местного   значения  Бартатского 
сельсовета Большемуртинского района» следующие изменения: 

в названии постановления, по тексту постановления и приложения к 
постановлению слова «транспортное средство, осуществляющее перевозки 
тяжеловесных грузов» заменить на слова «тяжеловесное транспортное 
средство». 
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.           



  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
 «Ведомостях муниципальных органов Бартатского сельсовета 
Большемуртинского района Красноярского края». 
 
 
 
 
 

Глава сельсовета:                                                  А.Е.Шейко. 
 
 
 


